
Zápis z jednání AS FZV UP, 14.10. 2010 

 1/6 

 

Zápis  18. zasedání  Akademického senátu Fakulty zdravotnických věd UP  

      č. 18/2010 

ze dne 14. 10. 2010 
  

Přítomno:  dle prezenční listiny 6 členů 

Omluveni: Marie Pavlíková, Helena Přibylová, Mgr. Dita Onderková, DiFyz.   

Nepřítomni:   - 

Předsedající: Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. 

Hosté vedení FZV UP: doc. PhDr. Jana Marečková, Ph.D., Mgr. Věra Vránová, Ph.D.  

 

Ostatní hosté: viz prezenční listina 

  

________________________________________________________________________________ 

 

1. Zahájení – předsedkyně AS FZV UP 

 

Jednání Akademického senátu FZV UP zahájila a řídila předsedkyně AS FZV UP Mgr. Zdeňka 

Mikšová, Ph.D. Přivítala všechny přítomné senátory, zejména nového senátora MUDr. Vlastislava 

Šrámka, a hosty dnešního jednání. 

 

Oznámila usnášeníschopnost senátu – přítomno 6 senátorů.  

 

Dále upozornila na záznam jednání AS FZV UP také prostřednictvím diktafonu. 

 

2. Schválení programu zasedání AS FZV UP 
 

Předsedkyně AS FZV UP seznámila přítomné senátorky a senátora s programem jednání, který byl 

senátorům zaslán, nikdo ze senátorů nenavrhl pro zasedání žádný další bod programu, ale došlo ke 

změně na základě požadavku děkanky doc. PhDr. Jany Marečkové, Ph.D. o stažení schválení 

jednacího řádu VR AS UP. 

 

 

  
Zahájení a schválení programu  

(předkládá předsedkyně AS)  

 

Schválení zápisu zasedání AS FZV UP č. 17 ze dne 30. 9. 2010 a kontrola usnesení 

(předkládá předsedkyně AS)  

 

Schválení doplňujících členů disciplinární komise FZV UP  

(předkládá děkanka FZV UP) 
  

Volba místopředsedy za komoru studentů 

(předsedkyně AS, zapisovatelka AS) 
 

 Různé 

- informace předsedů legislativní, ekonomické a pedagogické komise  

 

 Závěr  

 



Zápis z jednání AS FZV UP, 14.10. 2010 

 2/6 

 

ROZPRAVA: 0 
 

 

 

HLASOVÁNÍ O PROGRAMU ZASEDÁNÍ AS FZV UP: 

 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 6 

Záznam hlasování Souhlasí: 6 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0 

 

 

 

USNESENÍ Č.1/18: 

 

Akademický senát FZV UP  souhlasí s navrženým programem. 

 

 

 

3. Schválení zápisu zasedání AS FZV UP č. 17 ze dne 30. 9. 2010 a kontrola    

    usnesení  
 

 

Návrh zápisu byl zaslán senátorům. Písemně se k dnešnímu dni nikdo nevyjádřil. 

 

 

ROZPRAVA: 0 

 

 

HLASOVÁNÍ O ZÁPISU Č. 17: 

 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 6 

Záznam hlasování Souhlasí:  6 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se:  0 

 

 

USNESENÍ Č. 2/18: 

 

Akademický senát FZV UP souhlasí se zápisem zasedání AS FZV UP č. 17 ze dne 30. 9. 

2010. 

 

 

 

Kontrola usnesení ze zasedání AS FZV ze dne 30. 9. 2010 

 

Předsedkyně AS Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. přednesla usnesení, z nichž vyplývaly konkrétní úkoly, 

a informovala o jejich splnění: 

 

USNESENÍ Č. 5/17: - SPLNĚNO 

 

Akademický senát FZV UP ukládá předsedkyni AS FZV zařadit do programu příštího 

jednání volbu místopředsedy za komoru studentů a ve spolupráci se zapisovatelkou 

připravit potřebné náležitosti. 

 



Zápis z jednání AS FZV UP, 14.10. 2010 

 3/6 

 

USNESENÍ Č. 6/17: - SPLNĚNO 

 

Akademický senát FZV UP ukládá předsedkyni AS FZV požádat předsedy pedagogické, 

legislativní a ekonomické komise o informace k činnosti komisí za uplynulé období. 

 

 

4. Schválení doplňujících členů disciplinární komise FZV UP 
 

Předsedající informovala, že děkanka FZV UP doc. PhDr. Jana Marečková, Ph.D. požádala o 

schválení nových členů disciplinární komise FZV, proto byl tento bod zařazen do programu dnešního 

jednání.  

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. uvedla, že v souvislosti s volbou místopředsedy za komoru studentů a 

schválením nových členů disciplinární komise bude nutno zvolit volební komisi pro dnešní hlasování a 

řídila volbu této komise. 

 

4.1.  Volba volební komise pro dnešní hlasování  

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. vyzvala senátory k podánvání návrhů na členy volební komise v počtu 2 

senátoři a navrhla na členy volební komise  Evu Hlinkovou a Mgr. Janu Kameníčkovou. 

 

Další návrhy nezazněly. 

 

Eva Hlinková a Mgr. Jana Kameníčková souhlasily s členstvím ve volební komisi. 

 
 

ROZPRAVA: 0 

 

 

HLASOVÁNÍ O ČLENECH VOLEBNÍ KOMISE- MGR. JANĚ KAMENÍČKOVÉ: 

 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 6 

Záznam hlasování Souhlasí:  6 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0  

 

 

HLASOVÁNÍ O ČLENECH VOLEBNÍ KOMISE- EVĚ HLINKOVÉ: 

 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 6 

Záznam hlasování Souhlasí:  6 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se:  0 

 

 

USNESENÍ Č. 3/18: 

 

Akademický senát FZV UP schválil pro volbu místopředsedy AS FZV za komoru studentů 

a pro volbu doplňujících členů disciplinární komise volební komisi ve složení Mgr. Jana 

Kameníčková, Eva Hlinková. 

 

 

 

4.2.  Předsedající požádala děkanku FZV UP doc. PhDr. Janu Marečkovou, Ph.D. o předložení 

návrhů nových členů disciplinární komise. 

 



Zápis z jednání AS FZV UP, 14.10. 2010 

 4/6 

Děkanka doc. PhDr. Jana Marečková, Ph.D. předložila a zdůvodnila návrhy nových členů 

Disciplinární komise. 

 

 

ROZPRAVA:  

 

Diskuse o představě nových členů o činnosti v disciplinární komisi (Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D., 

Marek Morávek, Bc. Hana Valuchová, MUDr. Alois Krobot, Ph.D., doc. PhDr. Jana Marečková, 

Ph.D., Mgr. Věra Vránová, Ph.D.) 

 

Členové AS FZV UP se v tajném hlasování vyslovili k návrhu děkanky FZV doc. Jany Marečkové. 

 

Senátorka Mgr. Jana Kameníčková sdělila výsledek tajného hlasování: 

  

p. Marek Morávek   ANO: 6  NE: 0   Zdrželo se: 0 

 MUDr. Alois Krobot, Ph.D.  ANO: 6  NE: 0   Zdrželo se: 0 

Bc. Hana Valuchová   ANO: 6  NE: 0  Zdrželo se: 0 

 

 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ O SCHVÁLENÍ NOVÝCH ČLENŮ DISCIPLINÁRNÍ KOMISE: 

 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 6 

Záznam hlasování Souhlasí:  6 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se:  0 

 

 

 

USNESENÍ Č. 4/18: 

 

Akademický senát FZV UP schválil tyto členy disciplinární komise: MUDr. Aloise 

Krobota, Ph.D., p. Marka Morávka a Bc. Hanu Valuchovou. 

 

 

 

5. Volba místopředsedy za komoru studentů 

  
Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D.  vyzvala senátory, aby navrhli kandidáty na místopředsedu AS FZV 

 

- Eva Hlinková navrhla Jakuba Dudka 

- další návrhy- 0 
 

 

ROZPRAVA: 0 

 

 

Členové AS FZV UP se v tajném hlasování vyslovili k návrhu Jakuba Dudka na místopředsedu AS 

FZV. 

 

Slečna Eva Hlinková sdělila výsledek tajného hlasování: 

  

Jakub Dudek    ANO: 6  NE: 0   Zdrželo se: 0 

 

 



Zápis z jednání AS FZV UP, 14.10. 2010 

 5/6 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ KE SCHVÁLENÍ JAKUBA DUDKA MÍSTOPŘEDSEDOU AS FZV: 

 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 6 

Záznam hlasování Souhlasí:  6 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se:  0 

 

USNESENÍ Č. 5/18: 

 

Akademický senát FZV UP schválil Jakuba Dudka místopředsedou AS FZV za komoru 

studentů. 

 

 

6. Různé 

 
6.1.  Zprávu o činnosti komisí AS předložili: - za ekonomickou komisi MUDr. Alois Krobot, 

Ph.D., za legislativní komisi Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. a za pedagogickou komisi Mgr. Jana 

Kameníčková.  

 

 

Zprávy o činnosti jednotlivých komisí budou k nahlédnutí v agendě AS FZV UP. 

 

 

 

ROZPRAVA: 

 

Diskuse o možném zrušení pedagogické komise AS FZV (Mgr. Jana Kameníčková, MUDr. Alois 

Krobot, Ph.D., MUDr. Vlastislav Šrámek, Mgr. Věra Vránová, Ph.D.) 

 

 

 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ ZACHOVAT PEDAGOGICKOU KOMISI AS FZV UP:  

 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 6 

Záznam hlasování Souhlasí:  6 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se:  0 

 

 

 

USNESENÍ Č. 6/18: 

 

Akademický senát FZV UP navrhuje zachování stávající pedagogické komise AS FZV UP 

a její činnosti. 

 

 

 

 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ ZAŘADIT NA PROGRAM PŘÍŠTÍHO JEDNÁNÍ AS FZV VOLBU 

NOVÝCH ČLENŮ LEGISLATIVNÍ KOMISE:  

 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 6 

Záznam hlasování Souhlasí:  6 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se:  0 

 

 

 



Zápis z jednání AS FZV UP, 14.10. 2010 

 6/6 

USNESENÍ Č. 7/18: 

 

Akademický senát FZV UP  ukládá předsedkyni AS FZV zařadit na program příštího 

jednání volbu nových členů legislativní komise. 

 

 

 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. poděkovala za účast a informovala o příštím jednání AS FZV 2.12.2010. 

 

Zapsala:  Bc. Markéta Vašková 

V Olomouci dne: 14.10.2010 

Kontrolu provedla: Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D., předsedkyně AS FZV UP 

Schváleno AS FZV UP dne: …………….. 

 

 

 

 


